1

TERMO ADITIVO À COMUNICAÇÃO INTERNA N. 01/2024

PROCESSO PARA RENOVAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO

PARA O ANO LETIVO 2024

A Comissão Avaliadora de Concessão de Bolsas de Estudo do Colégio Santo Inácio

torna público o presente Termo Aditivo da Comunicação Interna n.01/2024, que modifica o

Item n. 2 – Cronograma. O novo cronograma, conforme apresentado abaixo, terá validade a

partir da data desta publicação.

1. CRONOGRAMA FIXADO PARA FINS DESTA COMUNICAÇÃO

Todas as etapas apresentadas no cronograma devem ser concluídas para a validação

da participação no Processo para Renovação de Bolsas de Estudo:

ETAPA DATA

Publicação da Comunicação Interna. Dia 16 de Agosto de 2023

Reunião de orientação às famílias sobre o

Processo para renovação de Bolsas de Estudo.

Etapa obrigatória.

Local: Auditório Anchieta

Dia 04 de setembro de 2023, das 12:00

às 13h

Entrega de Formulário Socioeconômico por meio

físico e agendamento para entrega da

documentação.

Dia 04 de setembro de 2023 das 12:00

às 13h

Período de recebimento, conferência dos

documentos e agendamento da entrevista.
De 18 a 22 de setembro de 2023

Entrevista com a família.
De 25 de setembro a 25 de outubro de

2023

Visita domiciliar (se necessária). De 26 a 27 de outubro de 2023

Resultado preliminar do Processo para

Renovação de Bolsas de Estudo.
De 31 de outubro de 2023

Prazo para recurso. De 01 a 06 de novembro de 2023

Resultado do Processo para Renovação de

Bolsas de Estudo (pós-análise de recurso).
Dia 07 de novembro de 2023.

Rematrícula (conforme item 8). Novembro

Fortaleza, 11 de outubro de 2023.